
Pubblicazione profilo committente: Albo on line 28/12/18, sezione bandi di gara 31/12/18 
 

 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2336 / 2018 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: PROCEDURA SUL MEPA - RDO 2109636 - PER LA FORNITURA, 

INSTALLAZIONE, AVVIO E COLLAUDO  DI UN SISTEMA SOFTWARE 
PER LA GESTIONE DELL’IMPOSTA DI SOGGIORNO DEL COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA E SERVIZI CONNESSI- CIG Z282541B18. 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE SOTTOPOSTA ALLA CONDIZIONE 
SOSPENSIVA DI VERIFICA DEL POSSESSO DEI REQUISITI PRESCRITTI 

 
IL   D I R I G E N T E 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1578 del 12.10.2018 a oggetto “Determinazione a 

contrarre ai sensi dell'articolo 192 decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per la fornitura, 

installazione, avvio e collaudo  di un sistema software per la gestione dell’imposta di soggiorno 

del Comune di Bassano del Grappa e servizi connessi- CIG Z282541B18 “ nella quale si stabilisce 

di procedere all’acquisto tramite la procedura telematica denominata RdO, effettuata sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MePA gestito da CONSIP SpA sul proprio 

sito istituzionale. 

Dato atto che: 

- è stato pubblicato avviso di manifestazione di interesse sul sito internet comunale  dal 

12.10.2018 al 30.10.2018; 

- che a fronte di tale avviso sono pervenute, entro il termine fissato del 30.10.2018,  

manifestazioni di interesse da parte di n. 8 aziende; 

- che mediante la piattaforma informatica MePA, si è proceduto ad indire l’RdO n. 

2109636 composta di un solo lotto per l’affidamento della fornitura  in oggetto, da 

aggiudicare adottando il criterio della offerta economicamente più vantaggiosa, alla 

quale sono state invitate le ditte che hanno manifestato interesse a partecipare alla 

procedura: 

protocollo data protocollo codice fiscale p.iva ditta 

76587 30/10/2018 06483850639 06483850639 RICA TECHNO SOLUTION SRL 

76112 29/10/2018 03109530836 03109530836 IEENG SOLUTION SRL 

76056 29/10/2018 01973900838 01973900838 MUNICIPIA SPA 

75571 25/10/2018 04225880279 04225880279 MIT SERVIZI SRL 

 



75228 24/10/2018 06628860964 06628860964 PA DIGITALE SPA 

73913 18/10/2018 03222120275 03222120275 Q-WEB SRL 

73912 18/10/2018 03642220267 03642220267 HYKSOS SRL 

73953 18/10/2018 03383350638 03743021218 ADVANCED SYSTEMS SRL 

 

 

- che entro il termine fissato per il giorno 15.11.2018 alle ore 23.59 hanno presentato 

offerta le seguenti ditte: 

ditta codice fiscale p.iva indirizzo cap città offerta 

HYKSOS SRL 03642220267 03642220267 via Calmessa 28 31010 Mareno di Piave 15/11/18 h. 11.20 

ADVANCED SYSTEMS SRL 03383350638 03743021218 via Napoli 159 80013 Casalnuovo di Napoli 15/11/18 h. 16.03 

  

 

Preso atto del verbale: “Verbale di gara n. 6” del 11.12.2018 nel quale si propone 

l’aggiudicazione  della gara per la fornitura, installazione, avvio e collaudo  di un sistema 

software per la gestione dell’imposta di soggiorno del Comune di Bassano del Grappa e servizi 

connessi alla ditta Hyksos srl con sede in via Calmessa 28 – 31010 Mareno di Piave – TV cf./ p.iva 

03642220267, al prezzo complessivo di euro 26.250,00 oltre iva, per un totale ivato di euro 

32.025,00#, subordinato però alla verifica dell’anomalia rilevata dalla Commissione in sede di 

valutazione delle offerte; 

 

Dato atto che è stata richiesta alla ditta Hyksos srl, con protocollo n. 89024 del 13.12.2018, la 

verifica dell’anomalia riscontrata; 

 

Dato atto che  la ditta Hyksos srl ha risposto con protocollo 91792 del 27.12.2018; 

 

Visto il “Verbale di gara n. 7” del 28.12.2018, con il quale la Commissione ha preso atto di  

quanto portato dalla ditta Hyksos srl a giustificazione dell’anomalia riscontrata;  

 

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’articolo 32 comma 5 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 

2016 e s..mm.ii., di approvare le risultanze della citata R.D.O. n. 2109636 e di procedere a detto 

affidamento a favore della ditta Hyksos srl con sede in via Calmessa 28 – 31010 Mareno di Piave 

– TV cf./ p.iva 03642220267, al prezzo complessivo di euro 26.250,00 oltre iva, per un totale 

ivato di euro 32.025,00#, sottoponendo l’aggiudicazione alla condizione sospensiva di verifica 

del possesso dei requisiti ai sensi dell’articolo 32 comma 7 del citato decreto legislativo n. 50 del 

18 aprile 2016 e s..m..ii.; 

Dato atto che, con la sopra citata determinazione dirigenziale n. 1578 del 12.10.2018, si era 

provveduto a prenotare la spesa stimata in € 37.500,00 oltre IVA  per un totale di euro 

45.750,00  



 

Ritenuto procedere all’assunzione degli impegni definitivi in base all’offerta presentata come 

segue, procedendo corrispondentemente alla riduzione degli impegni per ribasso d’asta: 

 

capitolo anno codifi. Bil. impegno 
importo 

prenotato 

importo da 

impegnare 

importo da 

ridurre 

35000 2018 1.4.1.103 2648-0/18    10.203,74       10.203,74                  -    

35700 2018 1.4.1.103 1415-1/18        4.110,72  2.046,26 2.064,46 

35700 2018 1.4.1.103 1399-1/18        3.598,04         2.695,00            903,04  

35700 2018 1.4.1.103 1411-1/18        1.687,50          1.687,50  

35700 2018 1.4.1.103 1413-0/18        1.750,00          1.750,00  

19100 2019 1.8.1.103 380-0/19      12.200,00         8.540,00         3.660,00  

19100 2020 1.8.1.103 42-0/20        6.100,00         4.270,00         1.830,00  

19100 2021 1.8.1.103 5-0/21        6.100,00         4.270,00         1.830,00  

         47.796,26       32.025,00       15.771,26  

 

Evidenziato che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis non risultano sussistere rischi 

interferenziali e non è quindi necessaria la redazione del DUVRI; 

Visti 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è 

stato approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018 – 2020; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2018 – 2020; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: 

“Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n. 1”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 310 del 16/10/2018 di variazione al Piano 

esecutivo di gestione; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. n. 267/2000. 

 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare le risultanze della R.D.O. n. 2109636; 

3. di aggiudicare ai sensi dell’articolo 32 comma 5 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 

2016 e ss.mm.ii., sottoponendo l’atto alla condizione sospensiva di verifica del possesso 

dei requisiti ai sensi dell’articolo 32 comma 7 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 

2016 e ss.mm.ii., la gara  CIG. Z282541B18 per la fornitura, installazione, avvio e collaudo  

di un sistema software per la gestione dell’imposta di soggiorno del Comune di Bassano 

del Grappa e servizi connessi alla ditta Hyksos srl con sede in via Calmessa 28 – 31010 



Mareno di Piave – TV cf./ p.iva 03642220267, al prezzo complessivo di euro 26.250,00 

oltre iva, per un totale ivato di euro 32.025,00# 

4. di procedere a confermare gli impegni di spesa prenotati con determinazione 

dirigenziale n. 1578 del 12.10.2018 come segue, procedendo corrispondentemente alla 

riduzione degli impegni per ribasso d’asta: 

 

capitolo anno codifi. Bil. impegno 
importo 

prenotato 

importo da 

impegnare 

importo da 

ridurre 

35000 2018 1.4.1.103 2648-0/18    10.203,74       10.203,74                  -    

35700 2018 1.4.1.103 1415-1/18        4.110,72  2.046,26 2.064,46 

35700 2018 1.4.1.103 1399-1/18        3.598,04         2.695,00            903,04  

35700 2018 1.4.1.103 1411-1/18        1.687,50          1.687,50  

35700 2018 1.4.1.103 1413-0/18        1.750,00          1.750,00  

19100 2019 1.8.1.103 380-0/19      12.200,00         8.540,00         3.660,00  

19100 2020 1.8.1.103 42-0/20        6.100,00         4.270,00         1.830,00  

19100 2021 1.8.1.103 5-0/21        6.100,00         4.270,00         1.830,00  

         47.796,26       32.025,00       15.771,26  

 

5. di dare atto che l’obbligazione che conseguirà alla stipulazione del contratto in oggetto 

sarà esigibile  parte nel 2018 e parte negli anni 2019 - 21; 

6. di incaricare il punto ordinante del servizio SIC ad effettuare l’ordinativo della fornitura, 

previa verifica del possesso dei requisiti prescritti, tramite la procedura telematica del 

sistema Consip, presso cui è registrato, nei limiti dell’impegno di spesa assunto; 

 

7. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’ impegno di 

spesa, dietro presentazione di regolare fattura da parte del Fornitore a cui è stata 

affidata, liquidata dal Dirigente dell’Area 1^, previa attestazione della regolarità della 

fornitura da parte dell’ordinante; 

 

8. di consegnare, al prestatore affidatario dell’appalto di servizio, il seguente indirizzo url 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-

Trasparente/Disposizioni -generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-

dipendenti-pubblici 

del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 

“Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti 

pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in 

conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    



 
E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1399/1 memo 
U 1411/1 memo 
U 1413/0 memo 
U 1415/1 memo 
U sub 1399/2_2018 
U sub 380/1_2019 
U sub 42/1_2020 
U sub 5/1_2021 
U sub1415/2_2018 
U sub2648/1_2018 

 
Firmato digitalmente  il 28/12/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 -  
 
. 
 
. 
 


